SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 018/2020 - ICED
EMENTA: Afastamento

A Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da Universidade Federal

do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Estatuto e o Regimento

Geral...

RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento da Professora SÔNIA REGINA DOS SANTOS

TEIXEIRA no período de 06 a 11 de março do ano em curso, para participar de banca

examinadora de tese, no Programa de Prós-Graduação em Educação, da Universidade

Federal do Rio de Janeiro, bem como ministrar palestra, na Faculdade de Educação da

URFJ, como parte do Seminário Anísio Teixeira.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PARÁ, EM 05 DE MARÇO DE 2020.

Prof.ª Dr.ª Selma Costa Pena
Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA

Portaria nº 2745/2018-Reitoria